
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33709   19Quinta-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2018 

PORTARIA Nº 375/2018-DAF/SEAD DE 25 DE SETEMBRO DE 2018.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 
de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 
518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE nº. 32.686 
de 17.07.2014;
R E S O L V E:
TRANSFERIR, de 16/10/2018 a 14/11/2018 para 
03/10/2018 a 01/11/2018, por necessidade de serviço, o 
período de Férias concedido, através da Portaria nº. 350/2018-
DAF/SEAD, de 20 de setembro de 2018, publicado no DOE 
nº. 33.705, de 21.09.2018, do servidor CARLOS AUGUSTO 
DE SOUZA ESTEVES, Id. Funcional nº 55589771/1, ocupante 
do cargo de Consultor jurídico, lotado no Núcleo de Gestão de 
Pessoas – NJGP/SEAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 25 DE 
SETEMBRO DE 2018.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 366411

PORTARIA Nº378/2018 – DAF/SEAD DE 26 DE SETEMBRO DE 2018.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 08 (oito) dias de férias regulamentares à servidora 
PAULA FRASSINETTI GONCALVES CAMPELLO, Id. Funcional nº 
5724074/ 5, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 
lotada na Coordenadoria de Administração – CADM/SEAD, 
período de 28 de setembro a 05 de outubro de 2018, referente 
ao período aquisitivo de 20 de fevereiro de 2017 a 19 de fevereiro 
de 2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 26 DE 
SETEMBRO DE 2018.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 366886

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 390 de 24 de setembro de 2018
CONCEDER, a servidora CARMEN BRITO FERREIRA, matrícula 
nº 3156087/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
lotada na DAF/Coordenadoria de Gestão de Pessoas, de acordo 
com o Art. 98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, 30(trinta) dias 
de Licença Prêmio, para usufruto no período de 17/12/2018 a 
15/01/2019, devendo retornar ao serviço no dia 16/01/2019.   
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 17 de 
dezembro de 2018.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro
             

Protocolo: 366875

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PROCESSO Nº.464375/2017
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura: 31.12.2017
Vigência: 31.12.2017 A 31.12.2018
Justifi cativa Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:048 
Exercício:2016
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada BIO-DIAGNÓSTICO LTDA-EPP.
CNPJ nº11.690.549/0001-71

Endereço: TV. 3 de Maio, nº.1269, bairro São Braz, município 
Belém/PA, CEP:66.060-600
FONE (91)3199-2106
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
-----------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº464375/2017 
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 31.12.2017
Vigência:31.12.2017 A 31.12.2018
Justifi cativa Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 049
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA FISIOTERÁPICA DO PARÁ LTDA-EPP- 
FISIOMED
CNPJ: 00.435.087/0001-20,
Endereço:  Rua Ó de Almeida, nº.669, bairro Comércio, município  
Belém/PA, CEP:66.017-050.                                           
FONE (91) 3241-9030
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
--------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº464375/2017 
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 31.12.2017
Vigência: 31.12.2017 A 31.12.2018 
Justifi cativa Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 050
Exercício:2016
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNIVA DR. PAULO 
CORDEIRO DE AZEVEDO LTDA.
CNPJ nº. 04.978.805/0001-65
Endereço: AV. Braz de Aguiar, nº.99, bairro Nazaré, município 
Belém/PA, CEP:66.035-000
FONE: ;(91) 40098872
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
-------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
PROCESSO Nº464375/2017 
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 31.12.2017
Vigência: 31.12.2017 A 31.12.2018
Justifi cativa Prorrogação do prazo de vigência
Contrato: 051 
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: JOSÉ ALVES DE MACEDO NETO-ME.
CNPJ nº. 06.155.183/0001-09,
Endereço: AV. Almirante Barroso, nº.2010-loja 06 A, bairro 
Marco, município Belém/PA, CEP:66.093-034
FONE: (91)  3276-7234
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 366700

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PROCESSO Nº.2018/403231
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA.
NUMERO: 023/2018
OBJETO: Prestação de serviços de assistência no Município de 
Tucuruí .
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar a Chamada 
Pública, no seguinte site: www.compraspara.pa.gov.br .
OBSERVAÇÃO: PERÍODO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO
Período: 27/09/2018 a 10/10/2018
Local: Agência do IASEP no município de Tucuruí, localizado 
na Rua Santa Terezinha N.º 151, Bairro: Centro, no horário de 
09:00 às 14:00 horas.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: FRANCIANA LEÃO DIAS
PROGRAMA DE TRABALHO: 8242  NATUREZA DE DESPESA: 
339039 – 339036
FONTE DE RECURSO: 0261
ORDENADOR RESPONSÁVEL IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
AVISO DE LICITAÇÃO.

PROCESSO Nº.2018/403251
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA.
NUMERO: 024/2018
OBJETO: Prestação de serviços de assistência no Município de 
Castanhal .
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar a Chamada 
Pública, no seguinte site: www.compraspara.pa.gov.br .
OBSERVAÇÃO: PERÍODO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO
Período: 27/09/2018 a 10/10/2018
Local: Agência do IASEP no município de Castanhal, localizado 
na Rua Hernane Lameira, 400  - Bairro: Santa Lídia, no horário 
de 09:00 às 14:00 horas.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: FRANCIANA LEÃO DIAS
PROGRAMA DE TRABALHO: 8242  NATUREZA DE DESPESA: 
339039 – 339036
FONTE DE RECURSO: 0261
ORDENADOR RESPONSÁVEL IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 366458

TORNAR SEM EFEITO
.

Publicação do DOE nº 33657 do dia 16/07/2018
Protocolo nº 336772, referente ao CONTRATO 171/2016. 
Contratada: D J COMÉRCIO DE GÁS- ME
CNPJ nº 06.963.296/0001-22
Endereço: Ramal Camilo Pinto, nº. 1307, Bairro Santa Maria de 
Benfi ca, fone: ((91) 3352-7309-Benevides-PA.
CEP:68.795-970.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA.                                                                                                        

Protocolo: 366486

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 284 DE 24 DE SETEMBRO DE 2018
O Diretor de Administração e Finanças, em exercício, do Instituto 
de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no 
uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 253/2018, de 
23/08/2018, publicado no DOE nº 33.686, de 24/08/2018.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico nº 42305/2018, 
de 19/09/2018.
RESOLVE:
I - PRORROGAR a licença para tratamento de saúde, 
concedida através da Portaria nº. 196/2017, de 24/08/2017, à 
servidora MAIRA SILVA TUPINAMBÁ, matrícula funcional nº 
57175932/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, de 
90 (noventa) dias, no período 19/08/2018 a 16/11/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 24 de 
setembro de 2018.
Railson Lemos Mota
Diretor de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo: 366430

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 246 DE 25 DE SETEMBRO DE 2018.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações;


